PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3756/2025

Assunto: Reparo do aparelho de videocirurgia na Santa Casa de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo do aparelho de videocirurgia na

Santa Casa de Jacareí.

De acordo com denúncias e relatos de uma munícipe, as cirurgias de

vesícula por vídeo na Santa Casa de Jacareí estão atrasadas. O motivo, segundo

informações recebidas pela paciente, é que o aparelho de videocirurgia está quebrado,

sem previsão de conserto.

A situação prejudica não apenas a paciente, mas também diversas outras

pessoas que aguardam o procedimento. O reparo imediato do equipamento é necessário

para normalizar o agendamento das cirurgias e garantir o atendimento à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P